I

CAMARA
Estado de Alagoas

Câmara Municipal de Maceió
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

CÂMARA MUNICIPAL UE MACElO
PROTOCOLON° 0 S

MÊS 0 (o ANO ^9
REQUERIMENTO - 11/2019 i

05

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Maceió

ASSiWURA ______ J

Senhor Presidente, considerando a importância e a relevância do trabalho
desenvolvido pelo Sr. Manacés dos Santos, Atualmente, é Pastor presidente da
comunidade e Coordenador sênior da associação MDA no Estado de Alagoas, prestando
seus relevantes serviços no meio cristão e a sociedade, requeiro a V. Exa, na forma
regimental, ouvido o plenário, a designação de uma data para realização de sessão solene
com a finalidade de homenagear com a outorga da comenda Pastor José Antônio dos
Santos.

Maceió. 04 de Junho de 2019

Luciafr
Vereador - P

inho
ode/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: luciano.marinho(5Jcamarademaceio.al.gov.br
Telefone: 98828-4644

Baixado Em: 01/07/2025

5NNC'Pa/cGo

CAMARA
* UatíW

Estado de Alagoas
Câmara Municipal de Maceió

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO
OUTORGA DA COMENDA

PASTOR JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS

Homenageado:
Sr. Pastor Manacés dos Santos

Manacés dos Santos, alagoano, casado com Rita de Cássia Cardoso dos Santos, a 32 anos,
pais de Débora e Daniel.
Estão no serviço PASTORAL a 26 ANOS, dos quais 22 dedicados a comunidade
evangélica do caminho situada no Loteamento Acauã e Antares.
Pastor presidente da comunidade e Coordenador sênior da associação MDA no Estado de
Alagoas, um projeto que visa a estruturação de igrejas de diferentes denominações. A
comunidade evangélica do caminho é uma igreja jovem cujo objetivo é a restauração de
famílias, contando hoje com diversos trabalhos sociais na recuperação de drogados,
distribuição de medicamentos e alimentação para centenas de Famílias, em 7 anos doamos
mais de 15 toneladas de alimentos em forma de cestas.
Atualmente, contamos com centenas de colaboradores na estruturação de jovens e casais,
levando o evangelho aos mais variados públicos da nossa sociedade.

Maceió, 04 de Junho de 2019

L ucianò^vlarírí ho
Vereador --^ode/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: luciano.marinho(a)camarademaceio.al.gov.br
Telefone: 98828-4644

Baixado Em: 01/07/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

Processo n° 1880/2019

Interessado-VEREADOR LUCIANO MARINHO

REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA: REQUER NA FORMAAssunto
REGIMENTAL, OUVIDO PLENÁRIO A DESIGNAÇÃO DE UMA DATA PARA
REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE COM A FINALIDADE DE HOMENAGIAR
O PASTOR MANACÉS DOS SANTOS, COM A OUTORGA DA COMENDA
PASTOR JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS."

Despacho

Encaminhem-se os autos a Superintendência desta Casa Legislativa

para conhecimento e manifestação.

Maceió, 11 de junho de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira
Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 01/07/2025

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ

PROCESSO N° - 1880/2019
INTERESSADO - Ver. Luciano Marinho
ASSUNTO- Entrega de Comenda

A Presidência,

Uma vez atendido o despacho fls. n° 04 da lavra do Exmo. Sr. Presidente,
devolvam-se para o devido arquivamento.

Maceió, 02 de julho de 2019.

Otávio Henrique Palmeira Rêgo
Diretor Superintendente

Baixado Em: 01/07/2025